
10 Teresina - Terça-feira, 27 de outubro de 2009 • No 200

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 085/2009

CONTRATANTE : SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ - SETUR
CONTRATADO: ATÓN-FERREIRAE GUEDES FERREIRA LTDA
CNPJ: 07.177.144/0001-67
CARTA CONVITE  Nº030/2009
FONTE DE RECURSOS:  Governo do Estado do Piauí/SETUR.
TOTAL  DO CONTRATO: R$ 67.700,00 (sessenta e sete mil e
setecentos reais).
DATA DE ASSINATURA : 15 de Outubro 2009.
PRAZO DE EXECUÇÃO : 30 (trinta) dias.
OBJETO DO CONTRATO :  Contratação de Serviço de
E3laboração de Estudos Ambientais, visando o Licenciamento
Ambiental para os Empreendimentos da Melhoria Urbanística
do Povoado Barra Grande, Município de Cajueiro da Praia-PI,
seguintes: Terminal Turístico, Rua Pontal da Barra.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 090/2009

INEXIGIBILIDADE Nº 062/2009

PROCESSO Nº236/2009

Contratante:Secretaria do Turismo do Estado do Piauí - SETUR
Contratada: INFINITY COMUNICAÇÕES E PRODUÇÕES
LTDA ME
CNPJ/MF nº09.182.206/0001-54
Fundamentação Legal: Lei nº8.666/93
Objeto: Contratação de Bandas Musicais para o Evento Semana
Cultural de Oeiras-PI a ser Realizado no período de 22 a 24 de Outubro
de 2009
Valor: R$45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)
Recurso: Governo do Estado do Piaui
Prazo de execução: 22 a 24 de Outubro de 2009

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2009

INEXIGIBILIDADE Nº 058/2009

PROCESSO Nº217/2009

Contratante:Secretaria do Turismo do Estado do Piauí - SETUR
Contratada: PLANETA SHOWS E EVENTOS LTDA
CNPJ/MF nº08.980.113/0001-02
Fundamentação Legal: Lei nº8.666/93
Objeto: Contratação de atração musical de renome Regional no Evento
Vaquejada em Anísio de Abreu no dia 23 de outubro de 2009
Valor: R$18.000,00(dezoito mil reais)
Recurso: Governo do Estado do Piaui
Prazo de execução: 23 de outubro de 2009

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº088/2009

INEXIGIBILIDADE Nº 059/2009

PROCESSO Nº218/2009

Contratante:Secretaria do Turismo do Estado do Piauí - SETUR
Contratada: PLANETA SHOWS E EVENTOS LTDA
CNPJ/MF nº08.980.113/0001-02
Fundamentação Legal: Lei nº8.666/93
Objeto: Contratação de atração musical de renome Regional no Evento
Vaquejada em Anísio de Abreu no dia 24 de outubro de 2009
Valor: R$15.000,00(quinze mil reais)
Recurso: Governo do Estado do Piaui
Prazo de execução: 24 de outubro de 2009

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº 087/2009

INEXIGIBILIDADE Nº 060/2009

PROCESSO Nº219/2009

Contratante:Secretaria do Turismo do Estado do Piauí - SETUR
Contratada: PLANETA SHOWS E EVENTOS LTDA
CNPJ/MF nº08.980.113/0001-02
Fundamentação Legal: Lei nº8.666/93
Objeto: Contratação de atração musical de renome Regional no Evento
Vaquejada em Anísio de Abreu no dia 25 de outubro de 2009
Valor: R$ 7.000,00(sete mil reais)
Recurso: Governo do Estado do Piaui
Prazo de execução: 25 de outubro de 2009

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

EXTRATO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO N° 121/2009

PROCESSO Nº234/2009

Contratante:Secretaria do Turismo do Estado do Piauí - SETUR
Contratada: E DO NASCIMENTO TEIXEIRA
CNPJ/MF nº10.702.023/0001-00
Fundamentação Legal: Lei nº8.666/93
Objeto: Contratação para Prestação de Serviços de Fornecimento
de Almoço aos Servidores da SETUR-PI
Valor: R$7.668,00(sete mil seiscentos e sessenta e oito reais)
Recurso: Governo do Estado do Piaui
Prazo de execução: Outubro, Novembro e Dezembro de 2009

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

OF. 1280

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEMAR
DIRET ORIA DE RECURSOS HÍDRICOS

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIV O

Quinto Termo Aditivo ao Contrato Nº 08/2007. Empresa: JJ
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. Aditivo de Prazo de
Execução das Obras por mais 90 (noventa) dias, até 16/01/2010, e o Prazo
de Vigência do Contrato, por mais 90 (noventa) dias, até 15/02/2010.
Objeto do Contrato: RECUPERAÇÃO DOS MACIÇOS DAS
BARRAGENS “CALDEIRÃO”, “PEREIRO”, “BENEDITINOS”,
“JOANA”, “POÇOS” E “PETRÔNIO PORTELA”. Convênio PGE 111/
2006 - DNOCS/ESTADO DO PIAUÍ/SEMAR. Assinaturas: Dalton Melo
Macambira e João José Neto. Data de Assinatura: 20 de outubro de 2009.

OF. 1257

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 280101.01231/2009.
Edital nº 003/2009 modalidade: Tomada de Preços, Tipo menor preço.
Regime execução empreitada por preços unitários. Abertura da sessão,
recebimento e analise dos documentos de habilitação e julgamento da
habilitação e abertura das propostas de preços: 10:00 horas do dia 11
de novembro de 2009. Objeto da licitação: Contratação de empresa
para objetivando a execução do fornecimento de material
permanente (EQUIPAMENT OS DE INFORMÁTICA) , de acordo
com especificações constantes do edital e seus anexos. Orçamento
base R$ 202.055,80 (duzentos e dois mil, cinqüenta e cinco reais e
oitenta centavos). Aquisição do edital na Rua Desembargador Freitas
N° 1599, Ed. Paulo VI - Centro, Teresina - PI, CEP 64420-000.
Telefone 86 3216-2038 – e-mail gnunes@semar.pi.gov.br, devendo o
licitante fornecer cd-r onde será gravado o edital e seus anexos, ou
pagar pela reprodução das cópias do edital.
Teresina-PI, 05 de agosto de 2009.

Genésio da Costa Nunes
Presidente da CPL,

visto Prof. Dalton Melo Macambira
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

OF. 1258


